证券代码：603260                 证券简称：合盛硅业          公告编号：2021-027

合盛硅业股份有限公司

关于全资子公司新疆合盛硅业新材料有限公司

对外投资公告

重要内容提示：

 投资标的名称：“新疆合盛硅业新材料有限公司煤电硅一体化项目二期

年产20万吨硅氧烷及下游深加工项目”（暂定名，具体以主管部门审批

备案为准）；

 投资金额：项目投资规模为437,878.64万元；

 风险提示：本次对外项目投资规模、建设期等数值均为预估数。鉴于项

目后续尚需履行相关审批事项，审批完成时间存在一定的不确定性 ，

项目建设过程中也会面临各种不确定因素，从而导致项目竣工及正式投

产能否按期完成，存在较大的不确定性。同时，国家及当地产业政策调

整、本项目采用的新技术和设备能力的放大等是否成熟、项目投产是否

达到预期水平、市场环境变化、潜在的资金财务风险等也将对收入的实

现造成不确定性影响。预计短期内该项目不会对公司经营业绩产生重大

影响；

 其他事项：本次投资项目尚需经公司股东大会审议，本次交易不涉及关

联交易，不构成重大资产重组。

一、 对外投资概述

（一） 对外投资的基本情况

基于对国内外有机硅行业现状及市场前景的充分分析和论证，结合合盛硅业

股份有限公司（以下简称“公司”或“合盛硅业”）现状及长期发展战略目标，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

全面贯彻新疆维吾尔自治区《认真贯彻习近平总书记提出的“严禁三高项目进新

疆”指示精神，着力推进硅基新材料产业健康发展实施意见》要求，加快硅基新

材料产业基地建设，依托新疆工业硅产业基础，以战略性新兴产业发展需求为契

机，加快延伸产业链，优化产品结构，提升产业供给能力，打造有机硅材料加工

制造产业链，进一步提升公司有机硅产品市场占有率以及工业硅的自用比例，增

强产业链的抗风险能力，综合利用生产基地园区内合盛电业（鄯善）有限公司2

×350MW热电联产项目热力资源，实现热电联产，节能降耗，公司拟通过全资

子公司新疆合盛硅业新材料有限公司（以下简称：新疆合盛）在新疆鄯善县石材

工业园区进行“新疆合盛硅业新材料有限公司煤电硅一体化项目二期年产20万吨

硅氧烷及下游深加工项目”（暂定名，具体以主管部门审批备案为准）投资建设，

项目预估总投资437,878.64万元。

（二） 已履行的审议决策程序

2021年4月21日，公司召开第三届董事会年第三次会议审议通过了《关于全

资子公司新疆合盛硅业新材料有限公司对外投资的议案》。本次投资项目尚需经

公司股东大会审议。公司将按照相关法律法规、规范性文件及公司制度的规定，

及时履行项目后续进展的披露义务。

本次对外投资不涉及上市公司重大资产重组，亦不涉及上市公司关联交易。

二、投资主体的基本情况

公司名称：新疆合盛硅业新材料有限公司

公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

社会信用代码：91650421MA790RCX8P

法定代表人：代田

注册资本：78800万元人民币

成立时间：2020年12月07日

住所：新疆吐鲁番市鄯善县石材工业园区柯克亚路以西(合盛产业园)

经营范围：金属硅的销售及金属硅粉的生产与销售；生产、销售有机硅、有

机硅中间体及有机硅下游产品（危险化学品除外）；有机硅、有机硅中间体及有

机硅下游产品的出口；汽车租赁、机械设备租赁、从事货物及技术的进出口贸易

业务。

股东信息：新疆合盛为公司全资子公司。

三、投资标的基本情况

1、项目名称：新疆合盛硅业新材料有限公司煤电硅一体化项目二期年产20

万吨硅氧烷及下游深加工项目。（暂定名，具体以主管部门审批备案为准）

2、项目建设规模及主要建设内容：新建年产20万吨硅氧烷及下游深加工项

目，部分公用工程及辅助设施与之配套建设。

3、项目投资规模：437,878.64万元；

4、项目资金来源：公司自有资金或自筹资金 ；

5、项目选址：鄯善石材工业园区柯克亚路以西；

6、项目建设期： 2年。

四、对外投资对上市公司的影响

1、本项目技术方案先进，将使公司各种技术指标达到国内外较高水平。选

址方案主要考虑就近资源配套，充分利用上下游装置的配套设施，方便管理，减

少投资及人力资源，降低产品成本，提高产品竞争力；

2、本项目的建设具有产品生产成本低、市场竞争力强、发展前景广阔、可

形成资源配置的最佳组合，将充分发挥企业的整体规模优势，提高公司的经济效

益；同时，也为加快发展循环经济，建设资源节约型和环境友好型社会做出贡献。

五、对外投资的风险分析

1、本次投资项目尚需公司股东大会审议通过，鉴于项目后续尚需履行相关

审批事项，审批完成时间存在一定的不确定性 ，项目建设过程中也会面临各种

不确定因素，从而导致项目竣工及正式投产能否按期完成，存在较大的不确定性；

2、本次项目投资规模、建设期等数值均为预估数，资金主要来自于自有资

金或自筹资金，由此将可能导致公司承担较大的财务费用；本项目投资总额较大，

资金能否按期到位尚存在不确定性，投资、建设过程中的资金筹措、信贷政策的

变化、融资渠道的通畅程度等将使公司承担较大的资金财务风险；

3、国家及当地产业政策调整、本项目采用的新技术和设备能力的放大等是

否成熟、项目投产是否达到预期水平、市场环境变化等将对未来收入的实现造成

不确定性影响。预计短期内该项目不会对公司经营业绩产生重大影响。

公司将根据合作事项进展情况，按照《上海证券交易所股票上市规则》等有

关要求及时履行审批程序及信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

合盛硅业股份有限公司董事会

2021年月4月22日